CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido SD – Partido Solidariedade, com assento nesta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
Victor da Silva Coelho, em caráter de urgência, que seja realizada a pavimentação asfáltica
da Rua Hélio Hygino Rangel, Cep 29.317-432, no Bairro São Francisco de Assis, Nesta.

                                                                    JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicito a pavimentação asfáltica da referida
rua. A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo, pois há anos
vem sofrendo com essa situação, rua com valetas enormes, com lama em época de chuva e
poeira nos dias secos, dificultando a vida dos moradores, motoristas e pedestres que por ali
trafegam.

Solicitamos,  respeitosamente,  providências dos  órgãos  competentes do Município,
para melhoria das condições de vida dos moradores do bairro.

   Cachoeiro de Itapemirim/ES, 29 de Agosto de 2019.

     _________________________________
                                                                   BRÁS ZAGOTTO
                                                                         Vereador SD

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br